[image: ]

Котельничская районная Дума
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	№

	г.Котельнич

	О внесении изменений в решение
Котельничской районной Думы
от 02.11.2015 № 348 «Об утверждении структуры администрации Котельничского района»

На основании распоряжения Правительства Кировской области от 03.07.2020 № 179 «О внесении изменений в распоряжение Правительства Кировской области от 08.02.2013 № 23 и от 26.12.2019 № 396», руководствуясь пунктом 5 статьи 23 Устава Котельничского муниципального района Кировской области, Котельничская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в структуру администрации Котельничского муниципального района, утвержденную решением Котельничской районной Думы от 02.11.2015 № 348 «Об утверждении структуры администрации Котельничского района» (в редакции решения Котельничской районной Думы от 25.04.2018 № 184 «О внесении изменений в решение Котельничской районной Думы от 02.11.2015 № 348 «Об утверждении структуры администрации Котельничского района») (далее – структура администрации района):
1.1. исключить из структуры администрации района отдел сельского хозяйства.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.11.2020.
3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района Кировской области в сети Интернет www.kotelnich-msu.ru

Председатель Котельничской
районной Думы                                                                                   В.А. Банников

Глава Котельничского района                                                            С.Н. Захарова
___________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

	Управляющий делами
администрации Котельничского района

	О.В. Гайдук

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации,
начальник финансового
управления                                                                                         С.Н. Коротаева

Правовая и антикоррупционная экспертиза:

Текст Решения и приложения к нему действующему законодательству СООТВЕТСТВУЮТ / НЕ СООТВЕТСТВУЮТ (подчеркнуть).

Главный специалист,
юрисконсульт
администрации района                                                                     Д.М. Смирнов

Уставу Котельничского муниципального района, Регламенту Котельничской районной Думы, внутренним документам Котельничской районной Думы СООТВЕТСТВУЕТ / НЕ СООТВЕТСТВУЕТ (подчеркнуть)

	Управляющий делами
аппарата районной Думы

	У.И. Малкова

Разослать: администрация района, ЦБ, финуправление
Информация по внесение изменений в структуру администрации Котельничского района

Распоряжением Правительства Кировской области от 03.07.2020
№ 179 «О внесении изменений в распоряжения Правительства Кировской области от 08.02.2013 № 23 и от 26.12.2019 № 396» с 01.10.2020 утверждена предельная штатная численность работников органов местного самоуправления Кировской области, осуществляющих отдельные государственные полномочия области по поддержке сельскохозяйственного производства.
Котельничский район - в количестве 2 человек
Численность работников отделов сельского хозяйства  рассчитывается на финансовый год  (в 2020 году расчет на 4 квартал) в зависимости от количества зарегистрированных на территории муниципального района получателей субсидий из областного бюджета (в том числе за счет субвенций из областного бюджета на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях) по видам поддержки. В Котельничском районе получателей субсидий и грантов – 9 единиц.
Руководствуясь рекомендациями по формированию оптимальной структуры администраций муниципальных образований нормативное требование численности  работников структурного подразделения (отдела) не может быть менее 3-х человек.
Связи с этим был проведен комплекс организационно-штатных мероприятий по реорганизации районного отдела сельского хозяйства. Должностные обязанности распределены согласно рекомендаций Министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области. С момента исключения из структуры администрации Котельничского района отдела сельского хозяйства   2 сотрудника отдела будут  введены в состав отдела экономики.

image1.wmf